PRElJI§A}l
mEvrcÊNc a soctÂt ct sÁr'r'ÍÂ,'rA0o :,lRtRr

#rfu
P*Ír€rlr*À rÂ,l§alPÂL ct

sÂt{TÂt{A 00 cARrRt
C.toi'it ,{, t, SL(a"tr,'r

Digbl,y signd by SAMUEL
CDmE WRTON:912S372S7
DN: cn+MUELCIDME
Vt/EFf ON:91285372387 cAR
FICP-Braál

WERTON:91 2 ill5iT#"olT!fi","'","
85972387 Íffi"J

oate:20ãffi 11 59,03.00

Samuel Cidade Werton
Prefuito Municipal de Santana do Cariri/CE

Portaria N'15/2025

O Prefeito do Município de Santana do Cariri e a Diretora Presidente da PREVISAN, no uso das

atribuições, considerando a Lei n" 7L9,21de outubro de 2013, que criou o Regime Próprio de
Previdência Social do Município de Santana do Cariri e dispôe sobre os requisítos necessários
para a concessão de benefícios previdenciários, e considerando o que foi requerido por meio
do processo administrativo n" 290511292025, devidamente analisado e aprovado pelos órgãos
competentes, conforme o parecer jurídico.

RESOLVE:

Conceder Aposentadoria Especial do Professor, com proventos integrais, em favor do(a)
servídor(a) municipalSr(a). Raquel Fernandes Riberio, RG n'742.185.203-00 SSPDS/CE, CPF n"
742.186.2A3-00, ocupante do cargo de Professor Nível lV 100H-R.20, matricula n'38Q lotada na

Secretaria Municipal de Educação, nos termos do art. 3" da EC n" 47, de 05 de julho de 2005 e,

ainda, no art. no 61 da Lei Municipal n" 719, de 21 de outubro de 2013, fixando em seu favor
proventos de aposentadoria, ressafuadas as melhorias posteriores, como segue:

DESCRTçAO VATOR

Rs 2.460,00

Quinquênio(25%) R$ 615,00
Valor do beneficio de aposentadoria Rs 3.075,00

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Santana do Cariri, 06 de junho de 2025.

SAMUEL
CIDADE

Diretora
na

mpaio
. PREVISAN

AB

Vencimento Base......

110724
Destaque

110724
Destaque

PREl/HAil

Fundo Municipal de Previdência dos Servidores de Santana do
Griri - PREVISAN

Rua Dep. Furtado Leite, 310- Centro - CEP: 63.190.000
Site: www.previsan.com.br
CNPJXr.653.7glqr01-91- Santana do Cariri - Ceará

Digitally signêd by SAMUEL
CIDADE wERTON:91 285372§7

PR€'/'DÊN(A SocrÂi Dt sÁNTÂl{A DO iÂRtf;1

Extrato de Publicação

Portaria N" 15/2025

O MT'I\ICÍPTO U.E SAI\TANA DO CARIRYCE E O FUNDO MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SAI\TANA DO CARTRI, Esrado do Ceará, por
seus representantes legais, no uso de suas atribuições legais dispostas na Lei Municipal n".7I9,
de 21 de outubro de 2013, em face do processo administrativo no 290511292025, RESOLVE
conceder Aposentadoria Especial do Professor, em favor do (a) servidor (a) municipal
Raquel Fernandes Ribeiro, matricula n" 380, ocupante do cargo de ProfessorNível IV
l00H-R.20, lotado (a) na Secretaria Municipal Educação, nos termos de art. 40, §1", II,
"b" da CF/88 c/c,§§ 3o, e ainda, no art. 36 da Lei Municipal de Santana do Cariri, com
valores de proventos fixados na Portaria n" 1512025, de 06 de junho de2025.

Santana do CaririlCE, 06 de junho de 2025

Diretora - PREVISAN

SAMUEL
CIDADE
WERTON:91
285372387

DN: @=SAMUEL CIDADE
WERTON:91 2853723E7 c=BR
FICP-Bíasil
owid@nÍêrencja
Reason: I am the authq oÍ this
doament
Lo@tion:
Date: 202il)6-06 1 1:5903:00

Samuel Cidade Werton
Prefeito Municipal de Santana do Cariri-CE